
THE HEALTH WATCHERS ASSOCIATION - THE GAMBIA 

NYHEDSBREV AUGUST 2024. 

Kære sponsorer/medlemmer 

Så er det atter blevet august, og du sidder nu med det andet af årets 

to nyhedsbreve fra The Health Watchers Association – The Gambia. 

Vi håber, alle har haft en god og afslappende sommer med mange 

dejlige oplevelser. Det er endnu ferietid for børnene i Sifoe, men det nye skoleår starter i midten af 

september        

Situationen i Gambia er desværre ikke ændret til noget positivt. Gambias møntfod, Dalasi, er blevet 

mindre værd, og på grund af en høj inflation er priserne fortsat stigende. Dette rammer 

befolkningens økonomi meget, så der er stadig meget brug for jeres hjælp. Regntiden er over 

området, og vi håber alle, at befolkningen kommer ”helskindet” gennem denne årstidsbestemte 

periode, så landet undgår store ødelæggelser. 

Lørdag den 8. juni blev foreningens 4. generalforsamling afholdt. 34 medlemmer fra nær og fjern 

var mødt op på Alslev Skole. Vi havde en god og lang generalforsamling med mange indlæg.  

Beretningen kan læses på Foreningens hjemmeside www.gambia-hwa.dk – alle punkter ifølge den 

udsendte dagsorden blev godkendt.  

Det blev bl.a. besluttet, at regnskabsåret ændres, så det følger kalenderåret. 

Kontingentet for det kommende år blev fastholdt på 100 kr. pr. sponsor. For skoleåret 2024/25 skal 

der igen betales 700 kr. pr. barn i uddannelsespenge.  

Se flg. betalingseksempler: 

Kontingent 100 kr. + uddannelsespenge for 1 barn 700 kr. = 800 kr. indbetales 

Kontingent 100 kr. + uddannelsespenge for 2 børn 1400 kr.  = 1500 kr. indbetales 

 

Er et ægtepar fælles om et eller flere sponsorbørn, kan den ene ægtefælle være passivt medlem og 

indbetale 200 kr. i kontingent. Hermed får begge stemmeret ved den kommende generalforsamling 

2025 med hver sin stemme.  

Som beskrevet ovenfor er prisudviklingen stadig stor i Gambia. Alting er dyrt, og den enkelte 

borger tjener ikke mere, så der er hårdt brug for jeres eventuelle ekstra bidrag til familierne til 

hjælp til mad. Her er et par eksempler på, hvad familierne kan få af madvarer, hvis man giver en 

ekstra donation. 

• 700 kr. for den store pakke, som består af 50 kg ris, 17 kg løg, 25 kg sukker, og 5 l olie, eller  

• 300 kr. for 50 kg ris.  

 

Men ethvert bidrag gør en forskel - på forhånd tak. Der vedlægges et girokort til brug for 

indbetaling af ovennævnte kontingent, uddannelsespenge og eventuelt ekstra bidrag til mad. 

Beløbet indbetales gerne straks og senest 1. september 2024, da vi skal have sendt penge 

derned til køb af stof og syning af uniformer inden skoleårets start. 

HUSK: Donationer og beløb, som gives til f.eks. mad, er fradragsberettigede. Kontingent og 

uddannelsespenge er ikke fradragsberettigede. Husk, at det er foreningen, der skal indberette 

http://www.gambia-hwa.dk/


gavebeløbet, og til det har foreningen brug for gavegiverens CPR-nr. Dette vil man, som ny 

gavegiver, blive kontaktet om pr. telefon af et bestyrelsesmedlem. 

På det bestyrelsesmøde, der blev afholdt efter generalforsamlingen, konstituerede bestyrelsen sig 

på følgende måde: 

Formand: Claus Haahr Larsen,  

Næstformand: Irma Sørensen 

Kasserer: Claus Rieck 

Sekretær: Jan Elton 

Bestyrelsesmedlem: Mona Klitgaard 

 

Turen til Gambia i år bliver fra 3. til 17. november. Mange har allerede tilmeldt sig, og hvis I ønsker 

at vide mere om turen, vil vi gerne høre fra jer. Der er altid brug for flere hænder, og I har mulighed 

for at møde jeres sponsorbarns familie samt opleve Gambia, hvis I rejser med. Ring eller skriv 

gerne, hvis I ønsker mere information! Man er selvfølgelig også velkommen til at kontakte os, hvis 

man har spørgsmål til nyhedsbrevet. 

På forhånd - af hjertet - tusinde tak for jeres støtte. 

Husk man kan også følge os på vores hjemmeside www.gambia-hwa.dk   

Facebook: https://www.facebook.com/groups/760496468692347/  

På foreningens vegne  

De bedste hilsner  

Claus Larsen 

Formand  

Formand:   Næstformand      Kasserer: 
Claus Haahr Larsen  Irma Sørensen       Claus Rieck 
Korshøjvej 3, Alslev  Uranusvej 8, Alslev       Frodesgade 74  
6800 Varde   6800 Varde                               6700 Esbjerg 
Tlf: 20343692  Tlf: 24254860       Tlf:29859703 
Mail: claus.haahr@mail.dk  Mail: irsor@hotmail.com       Mail: cl.rieck@gmail.com 

 
 

Sekretær:   Bestyrelsesmedlem: 
Jan Elton   Mona Klitgaard 
Forumvej 11, Alslev  Fyrrelunden 8   
6800 Varde   6800 Varde 
Tlf: 21253588  Tlf: 31324489 
Mail: jan.elton@mail.dk                          Mail: klitgaardmona@gmail.com 
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